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گزارش
اختلاف قیمت ۵۰ تا ۳۰۰ درصدی میادین با سطح شهر 

آیا خرید از میادین میوه و تره‌بار به‌صرفه است؟
غول جادوی سامانه‌ها!

ظاهر قصه این است که بروکراسی و»قرطاسی« در 
سیستم اداری کشور قرار نیست از بین برود بلکه 
بر اساس کی قانون فیزکی در هر زمان از شکلی 

به شکل دیگر در می‌آید. 
با گسترش اینترنت و سهولت در بعضی از امور 
جاری، این مرتبه کاغذ بازی در ادارات و رویارویی 
فیزیکی شهروندان با کارمندان به رو در رو شدن 
آن ها با »مانیتورها« تبدیل شده و تغییرشکل داده 

است.
دیوانسالاری مدرن امروز تحت عنوان دولت 
الکترونکی و»سامانه« گریبان شهروندان بخت 
برگشته را گرفته و بسیاری از آن‌ها را روانه کافی 

نت ها، دفاتر پیشخوان دولت و...کرده است.
این روزها مردم به برکت دولت الکترونکی 
گرفتار»غول جادوی سامانه‌ها« شده‌اند. به 

نمونه‌های زیر توجه فرمایید:
۱-سامانه جامع تجارت

۲-سامانه پنجره واحد گمرکی
۳-سامانه مودیان مالیاتی

۴-سامانه ثبت مالیات بر ارزش افزوده
۵-سامانه ثبت اظهار نامه عملکرد

۶-سامانه جامع انبارها
۷-سامانه سازمان تامین اجتماعی

۸-سامانه درگاه ملی مجوزها
۹-سامانه هدفمندی یارانه‌ها

۱۰-سامانه ثبت شرکت‌ها
۱۱-سامانه ثبت علائم تجاری

۱۲-سامانه سازمان ملی استاندارد و مالکیت صنعتی
۱۳-سامانه یکپارچه کارت بازرگانی

۱۴-سامانه سازمان غذا و دارو
۱۵-سامانه بهین یاب

۱۶-سامانه فرآورده‌های نفتی
۱۷-سامانه جامع روابط کار

۱۸-سامانه...

۱۹-سامانه...
۲۰-سامانه رصد روش زندگی مردم )که اخیرا در 

برنامه هفتم مصوب شد(
حالا هی بگویید این سامانه‌ها برای سهولت 
 کارهاست و قصدش تسلط بر کسب و کار

مردم نیست!

 رئیس انجمن نورویولوژی ایران
 در پاسخ به سیاست روز

 ۶۵ درصد میانسالان دیابتی
 به مشکلات اورولوژی مبتلا هستند

سمیه ملکی   رئیس انجمن نورویولوژی ایران 
گفت: ۶۵ درصد میانسالان مبتلا به دیابت در کشور 
مشکلات اورولوژی دارند و اگر درمان به موقع انجام 

نشود، دچار ناتوانی‌های جسمی می شوند.
مهری مهراد در آستانه روز جهانی دیابت )۲۳ آبان( 
که در محل انجمن برگزار شد، در پاسخ به خبرنگار 
ما در باره  آمار مبتلا به نوروژنکی در ایران گفت:  
آخرین بررسی‌های وزارت بهداشت نشان می‌دهد، 
بیش از ۱۴ درصد جمعیت بالای ۲۰ سال کشور 
یعنی چیزی حدود هفت میلیون نفر ایرانی به دیابت 
مبتلا هستند و این روند رو به افزایش در آینده 
نزدکی به بیش از ۱۰ میلیون مبتلا خواهد رسید.

در حال حاضر دیابت با شیوع یک نفر از هر ۱۰ 
نفر، سهم بالایی از بار بیماری‌های غیرواگیر در دنیا 
دارد. این بیماری که از آن به عنوان بیماری سبک 
شهرنشینی نیز یاد می‌شود، پس از توسعه زندگی 
شهری شیوع بسیار زیادی بین مردم داشته است. 
وی در ادامه افزود: دیابت و مسائل مربوط به سلامت 
اورولوژی ارتباط نزدیکی با هم دارند، دیابتی‌ها 
مستعد عفونت‌های دستگاه ادراری، مشکلات مثانه 
و اختلال عملکرد جنسی هستند چون این بیماری 
به طور مستقیم بر جریان خون، اعصاب و عملکرد 

حسی بدن تأثیر می‌گذارد.
وی افزود: وجود مقدار فراوان قند در خون در 
درازمدت می‌تواند به بخش‌های مختلف بدن مانند 
قلب، رگ‌های خونی، کلیه‌ها، مثانه، دستگاه تناسلی 

و دستگاه عصبی آسیب وارد کند.
این اورولوژیست تایکدکرد: اکنون کشورمان 
پیشرفت خوبی در درمان مشکلات اورولوژی دارد 
و آگاهی رسانی و افزایش دانش مردم در مورد رابطه 
دیابت و ایجاد عوارض آن در مثانه می تواند از ناتوانی 

جسمی بیماران جلوگیری ک‌ند.
وجود مقدار فراوان قند در خون در درازمدت می‌تواند 
به بخش‌های مختلف بدن مانند قلب، رگ‌های 
خونی، کلیه‌ها، مثانه، دستگاه تناسلی و دستگاه 
عصبی آسیب وارد کند.به گفته مهراد، عوامل سبک 
زندگی سالم می‌توانند به مراقبت از دیابت، مسائل 
مربوط به سامت اورولوژی از جمله پیروی از رژیم 
غذایی سالم، حفظ وزن سالم، ورزش کردن، مدیریت 

استرس، خواب کافی و سیگار نکشیدن کمک کند.
این پزشک افزود: در جامعه امروزی ما بی تحرکی به 
نوعی »مُد« شده است در حالی که تحرک و پیاده 
روی تاثیر بسزایی در کنترل دیابت و مشکلات ناشی 

از آن از جمله اورولوژی دارد.
به گفته رئیس انجمن نورویولوژی، افرادی که 
بیماری دیابت دارند باید به موقع به متخصص 
مراجعه کنند و در صورت لزوم تحت معالجه و 
بررسی دقیق توسط کی اورولوژیست یا نورولوژیست 
قرار بگیرند تا بتوانند به موقع از ایجاد مثانه عصبی 

جلوگیری‌ کنند.

نکته سنج!

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران با اشاره به اختلاف قیمت ۵۰ تا ۳۰۰ 
درصدی محصولات ارائه شده در میادین میوه و تره بار با 
سطح شهر تهران، گفت: زمانی که فاصله قیمت مراکز ما 

با بخش خصوصی کاهش می یابد خوشحال می شویم.
ایوب فصاحت در یکصد و نود و یکمین جلسه علنی شورای 
اسلامی شهر تهران در جریان بررسی اساسنامه سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره‌بار گفت: وظیفه ما به صورت 
شفاف اعلام شده و با این اساسنامه به وظیفه خود بازمی 
گردیم. بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب، باید فضا را 

برای عرضه مستقیم محصولات کشاورزان فراهم کنیم.
وی با اعلام اینکه در سالهای اخیر، مسئولان سازمان 
به این نتیجه رسیدند که کشاورزان دائماً نمی توانند 
محصولات خود را عرضه کنند و این حضور به صورت 
فصلی است، تأیکد کرد: امروز خلاف ماده واحده عمل 
میک‌نیم و غرفه به آنها اختصاص می‌دهیم و می‌گوییم 
که از میدان مرکزی محصولات را تهیه و عرضه کنیم و در 
نهایت نمی‌توانیم کنترلی بر یکفیت داشته باشیم. ما عین 
دولت وظیفه بورسی داریم که باید قواعدی بگذاریم و بر 
آن نظارت کنیم و نباید اجازه دهیم اساسنامه دست ما را 
ببندد. ما به هیچ عنوان با بخش خصوصی رقابت نمیک‌نیم.

فصاحت با بیان اینکه زمانی که فاصله قیمت مراکز ما با 
بخش خصوصی کاهش می یابد خوشحال می شویم، افزود: 
در برخی مواقع فاصله قیمتی از ۵۰ تا ۳۰۰ درصد است و 

میادین میوه و تره بار فضایی برای مردم مستضعف است.
وی ادامه داد: در مواقع ضروری مانند امروز که در عرضه 
گوشت به مشکل برخورد کرده ایم، باید گوشت تأمین 
کنیم. ما سال گذشته در عرضه پیاز ورود کردیم و دلیل 

آن افزایش سه برابری قیمت پیاز بود.

فصاحت تأیکد کرد: وقتی ما ظرفیت داریم و لنگرگاهی 
برای تنظیم بازار کشور هستیم؛ چرا نباید از این فرصت 
استفاده کنیم؟ بنده دست یکاکی مدیران شهرداری و 

شورا را می بوسم که وظایف ما را تسهیل می کنند.
وی با بیان اینکه ما در احداث میادین، منافع مناطق را نیز 
در نظر گرفته ایم، گفت: در برخی مناطق، راه اندازی مراکز 
واقعاً لازم است و فرآیند آن زنجیره تأمین است و ما هیچ 
راهی نداریم که از طریق نرم افزاری بستری فراهم کنیم تا 

محصولات عرضه شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران با بیان اینکه عرضه مستقیم محصولات 
توسط کشاورزان شدنی است، افزود: ما سلامت غذا را که 
مدنظر رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای شهر بود، از کی هفته پیش آغاز کردیم، با 

اینکه وظیفه ما نیست.
وی با تأیکد بر اینکه وظیفه ما تولید نیست بلکه فراهم 
کردن زمینه عرضه محصولات است، گفت: سازمان تعاون 
روستایی حلقه بین ما و کشاورزان است و محصولات را 

خریداری می کند و به میادین میوه و تره بار تحویل 
می‌دهد اما فرایندها به تعاون روستایی اعلام می شود.

در ادامه مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران نیز با 
بیان اینکه در مواردی درست است که از میادین میوه و 
تره بار ارزان تر می‌خریم اما ناچاریم نیمی از آن را دور 
بریزیم، گفت: اینگونه قیمت با بخش خصوصی یکسان می 
شود؛ لذا باید به یکفیت توجه شود. قیمت میادین حداقل 
۳۰ درصد کمتر از بخش خصوصی است؛ اما امیدواریم 
با افزایش یکفیت، دور ریختن ها به اندازه ای نباشد که 
به قیمت پایین تر آسیب بزند. وی افزود: با وجود این 
تفاوت قیمت، مردم گلایه‌مند هستند و امیدواریم با خرید 
از تعاونی ها، هم قیمت ها روند کاهشی داشته باشد و هم 

یکفیت محصولات افزایش پیدا کند.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه میادین میوه و 
تره بار در کنار دولت به تنظیم بازار کمک کنند، گفت: 
در مواردی دولت تأیکد می کند که برخی اقلام را در 
میادین توزیع کند. سازمان میادین در خرید محصولات 
کشاورزی از مسیر تعاونی‌ها اقدام می کند. چه اشکالی 
دارد که خرید از تعاونی ها که از تولیدکنندگان خریداری 

می کنند، انجام شود؟ 
وی ادامه داد: به جای اینکه میادین سلطان میوه و تره بار 
شوند، ما باید کشاورز داخلی را حمایت کنیم و این حمایت 
یعنی خرید محصول کشاورز به قیمت واقعی و عرضه آن به 
همین قیمت است. چه اصراری است که بگوییم از میدان 

مرکزی خریداری شود.
چمران با بیان اینکه گوشت را می توانند ارزان عرضه 
کنند، تأیکد کرد: چه اشکالی دارد که سازمان میادین، 
گوشت را از جایی که ارزان تر به فروش می رساند، 

خریداری و عرضه کند؟

کارشناس گروه تجویز و مصرف منطقی و اطلاع‌رسانی فرآورده‌های سلامت 
سازمان غذا و دارو با اشاره به افزایش مسمومیت‌های اتفاقی در کی سال و 
نیم اخیر بر لزوم مراقبت از کودکان در برابر برخی گیاهان آپارتمانی از جمله 

"دیفن‌باخیا و خرزهره "تایکد کرد.
به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، راضیه کشاورز گفت: برخی از گیاهان 
آپارتمانی که ظاهر زیبایی دارند موجب جلب‌ توجه کودکان شده و با خوردن 
قسمتی از آن گیاه توسط کودک باعث مسمومیت و حتی مرگ آنها می شود.
وی اظهار داشت: گیاه دیفن باخیا یکی از گیاهانی است که از تمامی قسمت‌های 
گیاه اعم از برگ‌، ساقه و ریشه آن شیره‌ای استخراج می‌شود که حاوی تریکب 
اگزالات کلسیم است که این تریکب موجب سوزش در پوست یا تورم در دهان، 

زبان و حلق شده و گاه موجب عدم تکلم و حتی خفگی می شود.
کشاورز تایکد کرد: افرادی که به‌ قصد تکثیر و قلمه‌زدن با این گیاه سروکار 
دارند باید از دستکش استفاده کنند، چرا که مواجه پوست با شیره این گیاه 
موجب ایجاد تحریکات پوستی یا آلرژی‌های گوناگون می‌شود. به گفته وی، گیاه 
کالادیوم نیز گیاهی است که مسمومیت توسط آن شایع بوده و همه قسمت‌های 
آن حاوی مواد سمی است در صورت خورده شدن آن علائم گوارشی، سوزش و 

تورم در زبان و لب‌ها را ایجاد میک‌ند.
کشاورز در ادامه با بیان اینکه گیاه خرزهره نیز از جمله گیاهانی است که به دلیل 
داشتن تریکبات گلیگوزیت‌‎ها تمامی قسمت‌های آن اعم از ریشه، ساقه، برگ و 
گل به شدت سمی بوده و موجب ایجاد مسمومیت شدید می‌شوند، گفت: این 
مسمومیت بر روی قلب تأثیر گذاشته و ممکن است موجب ایست قلبی شود.
وی افزود: استنشاق دود خرزهره نیز زمانی که سوزانده می‌شود موجب ایجاد 
مسمومیت در قلب می‌شود، افراد وقتی می‌خواهند گیاهی را تهیه کنند باید 
اطلاعات لازم را در مورد آن گیاه و نام درست آن را بدانند. مسمومیت با این 

گیاهان به‌ویژه دیفن باخیا و خرزهره اگر در زمان لازم به آن رسیدگی نشود، 
ممکن است موجب مرگ شوند.

این کارشناس در سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه مسمومیت‌های اتفاقی نیز 
بیشتر شده است، افزود: این مسمومیت‌ها طی‌ سال‌های قبل از ۱۴۰۱ حدود 
۴۰ درصد از مسمومیت‌ها را شامل می‌شدند؛ اما در سال ۱۴۰۱ و نیمه اول 
سال ۱۴۰۲ تعداد این مسمومیت‌ها روبه‌افزایش بوده است؛ چنانک‌ه نزدکی به 
۵۰ درصد از مسمومیت‌های حال حاضر، مسمومیت‌های اتفاقی است. وی اظهار 
داشت: با توجه‌ به روند رو به‌ افزایش مسمومیت‌های اتفاقی باید نکات استفاده از 
داروها، صنایع شیمیایی مانند شوینده‌های خانگی و غیره را مورد توجه قرار داد 

تا نحوه پیشگیری از این مسمومیت‌ها بیشتر اطلاع رسانی شود.

دریافت مشاوره از مراکز DPIC و نجات جان مسمومان
کشاورز ادامه داد: از سوی دیگر کی فرد مسموم یا همراه او ممکن است نحوه 
برخورد با این مسمومیت‌ها و اقدامات لازم را ندانند، در همین راستا کی سری 
از مراکز به نام مراکز اطلاع‌رسانی داروهای و سموم )DPIC( دفتر نظارت و 
پایش فرآورده‌های سامت در تمامی کشور فعال و در آنها داروسازها و پزشکان 
پس از گذراندن دوره‌های آموزشی در آنها مشغول به فعالیت هستند و در زمینه‌ 

مشاوره‌های دارویی و نحوه مصرف منطقی دارو به افراد مشاوره می‌دهند.
وی تایکد کرد: افراد برای مشاوره‌های دارویی و نحوه مصرف داروها، پیشگیری 

از هر نوع تداخل دارویی و یا عوارض با مراکز DPIC تماس گرفته و مشاوره‌های 
لازم را دریافت کنند.

کشاورز یادآور شد: این مراکز علاوه بر مشاوره‌ها دارویی همچنین در زمینه 
انواع مسمومیت اعم از دارویی، الکل، مواد مخدر، سموم دفع آفات کشاورزی و 
شوینده‌های خانگی فعال هستند که افراد با تماس به سامانه ۱۹۰ داخلی ۳ و 
سپس داخلی ۲ می‌توانند در زمینه پیشگیری از مسمومیت‌ها مشاوره لازم را 
دریافت کنند. این مراکز به‌صورت ۱۲ ساعته از ۸ صبح تا ۸ شب فعال هستند.

ساعات اولیه مسمومیت، ساعات حیاتی برای نجات جان افراد محسوب می‌شوند 
به همین علت آموزش و راهنمایی‌هایی که لازم است تا اقدامات مؤثر را انجام 
دهند بسیار مهم است. اگر فردی با کی فرد مسموم مواجه شد ضمن حفظ 

خونسردی با ۱۹۰ تماس گرفته و مشاوره‌های لازم را انجام دهند.
این کارشناس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه برای هر مسمومیتی نیاز القای 
استفراغ یا نوشاندن آب وجود ندارد، افزود: در مسمومیت با شوینده‌های خانگی 
القای استفراغ گاهی اوقات وضعیت فرد مسموم را بدتر یا وخیم‌تر میک‌ند، به همین 
دلیل باید برای برخورد و انجام اقدامات صحیح مشاوره‌های لازم را دریافت کنند. 
افراد بسیار زیادی پس از دریافت این مشاوره‌ها از خطر رها شده و حتی نیازی به 
مراجعه بیمارستانی نداشته‌اند. وی اظهار داشت: اگر نیاز به پیگیری و تداوم درمان 
باشد، همکاران ما در مراکز DPIC راهنمایی اقدامات حیاتی و اولیه را مشاوره داده 

و افراد پس از آن برای اخذ درمان بعدی به این مراکز مراجعه میک‌نند.
کشاورز در ادامه با اشاره به خطر مسمومیت افراد در منازل اظهار داشت: 
بیش از ۹۰ درصد مسمومیت‌ها در منازل رخ می‌دهند و حدود ۱۰ درصد 
از مسمومیت‌ها هستند که در مشاغل صنعتی و کارخانه‌جات رخ می‌دهند به 
همین دلیل دانستن نکات اولیه پیشگیری از مسمومیت‌ها برای نجات جان افراد 

لازم است.

هشدار مسمومیت کشنده با گیاهان 
»دیفن باخیا و خرزهره« برای کودکان

دیابتی‌ها به این باورهای 
غلط توجه نکنند

دیابت یا مرض قند بیماری است که در آن مقدار ترشح 
انسولین کمتر از میزان لازم برای طبیعی نگهداشتن قند 
خون است. انسولین ماده‌ای است که در بدن تمام افراد 
طبیعی توسط بخشی از غده لوزالمعده ساخته و به داخل 
جریان خون ریخته می‌شود. این ماده در سوخت و ساز 
مواد نشاسته‌ای و قندهای ساده و در نتیجه تنظیم قند 
خون نقش مهمی دارد؛ بنابراین کاهش نسبی آن در 
جریان دیابت، منجر به افزایش قند خون می‌شود که در 
صورت عدم کنترل وتنظیم آن در حد مناسب منجر به 
ضایعات جبران ناپذیر در قسمت‌های مختلف بدن می‌شود. 
منظور از کاهش نسبی انسولین این است که یا ترشح 
انسولین از لوزالمعده کاهش میی‌ابد و یا اثربخشی آن در 
بدن کم می‌شود؛ یعنی به هر حال مقدار کافی انسولین 

در بدن وجود ندارد.
بیماری دیابت از دو جنبه اهمیت دارد: ۱- تعداد مبتلایان 
به آن بسیار زیاد است به طوریکه در حال حاضر ۱۵۰ 
میلیون نفر در دنیا دیابتی هستند و تا ۱۵ سال دیگر 
این تعداد به ۳۰۰ میلیون نفر خواهد رسید. در ایران نیز 
حداقل ۲ میلیون نفر دچار دیابت هستند و سالانه ۲۰۰  
هزار نفر در کشور به این بیماران افزوده می‌شوند. ۲- نوع 
شایع آن )دیابت نوع ۲( معمولاً بدون علامت یا با علایم 
مختصر است، در نتیجه فرد مبتلا ممکن است سالها از 
بیماری خود بی خبر باشد و طی این مدت، قند خون 
بیش از حد طبیعی، منجر به صدمات جبران ناپذیر در 
قسمت‌های مختلف بدن به ویژه چشم، کلیه‌ها، اعصاب 
محیطی و عروق قلب و مغز و سایر قسمت‌های بدن شود. 
تشخیص و کنترل بیماری در مراحل ابتدایی می‌تواند 

جلوی بسیاری از  عوارض گفته شده را بگیرد. 
مجید ولی زاده، فوق تخصص غدد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، به مناسبت هفته دیابت ملی با اشاره به 
اینکه افراد با سطوح مختلف دانش علمی در فضای وب 

تولید محتوا میک‌نند و عمدتا افراد با سواد کم، زمان کافی 
برای تولید مطالب غیرعلمی در اختیار دارند، در خصوص 
برخی باورهای غلط کنترل و درمان دیابت توضیحاتی ارایه 

داد. برخی از باورهای اشتباه به این شرح است:
۱- افراد لاغر به دیابت مبتلا نمی‌شوند

به گفته ولی‌زاده، چاقی یکی از عوامل خطرساز ابتلا به 
دیابت است، زمینه‌های ارثی، پرفشاری خون، اختلالات 
چربی خون یا کم تحرکی هم از دیگر عوامل خطرساز ابتلا 
به دیابت، به ویژه نوع ۲ محسوب می‌شود؛ بنابراین افراد 
لاغر نیز در معرض ابتلا هستند. عضو هیات علمی دانشگاه 
بیان کرد: حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد افرادی که به دیابت 

مبتلا می‌شوند، چاق نیستند.
۲_تنها خوردن زیاد مواد قندی منجر به دیابت می‌شود

فوق تخصص غدد با اشاره به اینکه در واقع قندهای ساده 
یا چربی‌ها از جمله مواد غذایی ناسالم هستند، گفت: بهتر 
است در هرم غذایی این مواد کمتر استفاده شوند و بیشتر 

فیبرها و کربوهیدرات‌های پیچیده مصرف شوند.
به گفته وی، قندهای ساده و چربی‌ها می‌تواند به عنوان 

عامل خطرساز برای افزایش وزن و در پی آن ابتلا به دیابت 
تلقی شود.

۳_بعد از تزریق انسولین نیازی به رعایت رژیم 
غذایی نیست

ولی زاده اظهار کرد: کنترل دیابت چهار رکن اساسی دارد. 
آموزش، فعالیت بدنی، رژیم غذایی سالم و داروها باید در 
کنار هم مورد توجه قرار گیرد. حتی اگر فرد چندین نوع 
داروی خوراکی یا انسولین مصرف کند، ارکان دیگر باید 

پابرجا باقی بماند.
وی ادامه داد: در صورتیک‌ه مصرف انسولین فرد را به 
اشتباه از رعایت رژیم غذایی دور کند، افزایش نوسانات 
قندخون و اضافه وزن را در پی دارد. ثابت نگه داشتن 
وزن به ویژه در دیابت نوع ۲ بسیار اهمیت دارد و اگر رژیم 

غذایی رعایت نشود، فرد در معرض خطر قرار می‌گیرد.
۴_افراد دیابتی نمی‌توانند ورزشک نند

 ولی‌زاده تصریح کرد: افراد مبتلا به دیابت، هم نوع کی و 
هم نوع ۲ می‌توانند در سطوح قهرمانی به ورزش مشغول 

باشند.

وزیر آموزش و پرورش گفت: بخشنامه‌ای در این هفته ابلاغ می‌شود تا به هیچ عنوان 
در زمانی که به دلیل آلودگی هوا مدارس غیر حضوری شد، کلاس‌ها تعطیل نشود.

 رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش گفت: بخشنامه‌ای در این هفته ابلاغ می‌شود 
تا به هیچ عنوان در زمانی که به دلیل آلودگی هوا مدارس غیرحضوری شد، کلاس‌ها 
تعطیل نشوند. وی با بیان اینکه اگرچه موضوع صنعت و تولید بسیار مهم است اما در 
بلند مدت تربیت دانش آموزان و آموزش مهمتر است، افزود: از این رو تعطیل کردن 
یا غیر فعال کردن مدرسه باید اولویت آخر و نه اول باشد. صحرایی تصریح کرد: به 
هیچ عنوان در هیچ شرایطی رأی به غیرحضوری شدن مدارس نمی‌دهیم و خواهشم 

از کمیته آلودگی هوا این است که به این سیاست راهبردی دولت را توجه کند.
وزیر آموزش و پرورش افزود: جایی که امکان و انتخاب بین مدارس و صنایع است 
حتما اولویت ما فعالیت مدارس است. صنایع مدتی خاموش شود تا آلودگی هوا 
برطرف شود و اگر این امکان وجود ندارد ما آماده غیرحضوری شدن مدارس هستیم 

اما به شرطی که از قبل به ما اعلام شود.

وزیر آموزش و پرورش: 

مدارس به دلیل آلودگی هوا تعطیل نمی‌شود

|‌‌‌‌‌‌‌‌دوشنبه|22 آبان 1402|شماره 6280| 

اذان ظهر: 11:49 اذان مغرب: 17:18 اذان صبح فردا: 5:12  طلوع آفتاب فردا: 6:39

 آگهی دعوت مجمع‌عمومی عادی بطور فوق‌العاده 
 شرکت دهکده هوشمند آشنا 

)سهامی خاص ۲۰۹۴۸۴ - شماره ملی ۱۰۱۰۲۵۰۹۸۲(

بدین‌وسیله از کلیه سهامداران »شرکت دهکده هوشمند 
آشنا« دعوت می‌شود در جلسه مجمع عادی سالیانه این 
شرکت که ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۸ آذر ۱۴۰۲ در 

محل قانونی شرکت تشکیل می‌گردد، حضور بهم‌ رسانند.
دستور جلسه:

۱- گزارش هیئت‌مدیره و تصویب صورت‌های مالی منتهی 
به 1401/۱۲/29 

۲- انتخاب اعضای هیئت‌مدیره
۳- انتخاب بازرسین

۴- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
۵- سایر موارد قانونی

هیئت‌مدیره شرکت دهکده هوشمند آشنا

آگهی دعوت مجمع‌عمومی فوق‌العاده شرکت دهکده هوشمند آشنا 
)سهامی خاص ۲۰۹۴۸۴ - شماره ملی ۱۰۱۰۲۵۰۹۸۲(

بدین‌وسیله از کلیه سهامداران »شرکت دهکده هوشمند آشنا« دعوت 
می‌شود در جلسه مجمع فوق‌العاده این شرکت که ساعت ۱۲ ظهر 
 روز چهارشنبه ۸ آذر ۱۴۰۲ در محل قانونی شرکت تشکیل می‌گردد

حضور بهم‌ رسانند.
دستور جلسه:

۱- تغییر آدرس شرکت
هیئت‌مدیره شرکت دهکده هوشمند آشنا

 تدابیر ویژه ای برای 
 مجازات مجرمان 

زیر ۱۸ سال اتخاذ شود
8

جامعه جهانی مانع 
تحریم آمریکا علیه 
صادرکنندگان گاز شود
2

بی صداقتی غرب 
مانع عبور مذاکرات 

وین از خط پایان 

عاقبت فرمانداری 
که شتر برایش 
قربانی کردند!

صفحه 5

 آنچه این  روزها بر گفت وگوهای 
ایران و 1+4 حاکم است  

عواقب حذف 
معافیت مالیاتی 

هنرمندان بیشتر از 
 آورده هایش 

برای دولت است

صفحه 2

صفحه 3

نگاهی بر توسعه مراودات اقتصادی ایران با کشورها منطقه ای و فرامنطقه ای 

فعال شدن دیپلماسی اقتصادی 
با اولویت همسایگان

دیپلماسی دولت سیزدهم با محوریت رایزنی های 
منطقه ای این بار به قطر رسید و ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهوری سلامی ایران در سفری رسمی به دوحه مورد 
استقبال تمیم امیر قطر قرار گرفت. این سفر را می وان 
ادامه دیپلماسی فعال، متعادل، عملگرا و نتیجه محور 
دولت سیزدهم دانست که طی ماه های اخیر طیف 
گسترده ای از سیاست خارجی را اجرا کرده است که 
پیگیری دستاوردهای این سفرها می تواند منافع بسیاری 
برای کشور به همراه داشته باشد. در همین چارچوب این 
سفر و توافقات صورت گرفته میان دو کشور را می توان 
برگرفته از اصل توسعه روابط با همسایگان دانست که 
می تواند منافع جمعی برای کشورهای همسایه به همراه 
داشته باشد بویژه اینکه دو کشور از دارندگان اصلی 
منابع انرژی بوده و میادین مشترک از مولفه های مهم 

در توسعه مناسبات دو کشور است. 
در کنار مناسبات دو جانبه و منطقه ای میان ایران و 
قطر که با امضای 14 توافقنامه افقی روشن را نشان 
می دهد، بعد مهم دیگر این سفر را حضور در نشست 
اعضای اوپک گازی و طرح ها و ابتکار عمل های سازنده 
ایران بری فعال سازی این پیمان گازی تشکیل می دهد. 
رویکردی که پیش از این نیز با عضویت دائم ایران در 
پیمان شانگهای در نشست تاجیکستان، فعال سازی اکو 
در نشست ترکمنستان، اجرایی شد اکنون در حوزه اوپک 
گازی در قطر دنبال می گردد. نکته مهم آن است که 
اعضای صادرکننده گاز، 44 درصد از تولید گاز جهان، 
۶٧ درصد از ذخایر گازی جهان، ۶4 درصد از انتقال گاز 
با خط لوله و ۶۶ درصد از تجارت گاز طبیعی مایع شده 
)ال ان جی( را در اختیار دارند که جمهوری اسلامی به 
عنوان سه دارنده اول منابع گازی جهان نقشی غیر قابل 

انکار را در این ساختار برخوردار است.
 نکته قابل توجه آنکه حضور فعال در اوپک گازی 
مناسباتی جهانی را برای جمهوری اسلامی رقم می زند 
چرا که کشور های الجزایر، بولیوی، مصر، گینه استوایی، 
ایران، لیبی، نیجریه، قطر، روسیه، ترینیداد و توباگو، 
ونزوئلا، 11 عضو اصلی جی ئی سی اف هستند و هلند، 
نروژ، عراق، عمان، پرو، جمهوری آذربایجان و امارات 
به عنوان اعضای ناظر می باشند. جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان کشوری با برخورداری از منابع عظیم گازی در 
کنار دانش فنی و مهندسی برای بالفعل درآوردن این 
توانایی بالقوه می تواند در کنار تامین نیازهای بازار جهانی 
نقش حامی را برای توسعه میادین گازی و پالایشگاهی 
برای سایر دارندگان این منابع ایفا نماید که نمود آن 

را در حمایت های ایران از ونزئلا می توان مشاهده کرد. 
نگاهی بر عرصه جهانی و ترکیب اوپک گازی نشان 
می دهد که از یک سو بسیاری از اعضا به بهانه های 
مختلف توسط نظام سرمایه داری مورد تحریم قرار 
گرفته و تروریسم اقتصادی مانع از ایفای نقش 
حقیقی این کشورها در تامین انرژی جهان شده است 
و از سوی دیگر این تحریم ها هزینه های بسیاری را بر 
مصرف کنندگان گاز در جهان تحمیل کرده است بویژه 
کشورهایی همچون آمریکا به دنبال انحصار طلبی در 
بازار انرژی جهان هستند. در این میان جهان در حالی 
بیش از دو سال بحران کرونا را پشت سر گذاشته است 
که برای خروج از رکود و بحران اقتصادی ناشی از این 
دوران نیازمند صرف انرژی بسیار است که گاز طبیعی 
نقشی مهم در این عرصه ایفا نماید. بر این اساس 
همگرایی میان دارندگان  گاز طبیعی و نیز حمایت 
مصرف کنندگان از این همگرایی و افزایش ظرفیت 
دارندگان گاز برای افزایش تولید، با محوریت مقابله با 
تروریسم اقتصادی تحمیلی آمریکا می تواند مولفه ای مهم 
در تحقق این امر باشد. ابتکار عملی که از سوی جمهوری 
اسلامی در نشست دوحه مطرح و می تواند افق روشنی را 
پیش روی تولید گنندگان و مصرف کنندگان گاز طبیعی 
به عنوان انرژی پاک و کم هزینه برای خروج جهان از 

بحران اقتصادی در دوران پسا کرونا قرار دهد. 

ابتکاری برای اقتصاد جهانی پسا کرونا

سرمقاله

صفحه 4

ــر ــبـ خـ
سخنگوی دستگاه قضا در گفت وگوی اختصاصی با سیاست روز: 

برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت ایستاده ایم
سخنگوی قوه قضاییه با تاکید بر اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی در کنار دولت 
ایستاده ایم، گفت: دستگاه قضا در رابطه با حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 

اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است. 
ذبیح الله خداییان در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار سیاست روز در خصوص برنامه 
قوه قضاییه در حمایت از کارآفرینان بزرگ و توسعه اشتغال در کشور چه اقداماتی انجام 
داده است، گفت: قوه قضاییه در رابطه با حمایت از بخش خصوصی و اقتصاد مقاومتی 
اقدامات بسیار چشمگیری را انجام داده است؛ چنانچه پس از تاکیدات رهبر عالی قدر انقلاب 
دستورالعمل حمایت از اقتصاد مقاومتی تصویب و ستادهای حمایت از اقتصاد مقاومتی در 

مرکز و استان ها تشکیل شد و از دبیرخانه آن افتتاح به عمل آمد. سخنگوی دستگاه قضا با 
بیان اینکه در سازمان بازرسی کل کشور نیز دفتر حمایت از تولید و سرمایه گذاری تشکیل 
شده است، اظهارداشت: تاکنون حدود 13٧5 واحد تولیدی احیا و از بیکاری 23 هزار نفر از 
کسانی که در آن واحدها فعالیت داشتند جلوگیری به عمل آمد. خداییان یادآور شد؛ حتی 
قبل از ریاست محسن اژه ای رییس قوه قضاییه نیز  اقدامات خوبی صورت گرفت و در حدود 
2 هزار واحد تولیدی احیا شده بود.  وی با اشاره به اینکه در حمایت از بخش خصوصی بحث 
دادگاه های تجاری را در دستور کار قرار داریم، تصریح کرد: جلسات متعددی در سفرهای 
استانی رییس قوه قضاییه با فعالان بخش اقتصادی برگزار و حتی مشاوره های حقوقی 
رایگان نیز به این افراد داده می شود. خداییان با بیان اینکه برای حمایت از اقتصاد مقاومتی 
در کنار دولت ایستاده ایم، خاطرنشان کرد: بیش از 3هزار تقاضا به دبیرخانه ستاد اقتصاد 

مقاومتی وارد و تحت پایش و پیگیری قرار گرفته است.

ghassem_tg@yahoo.com

قاسم غفوری
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تجدید آگهی مناقصه عمومی شماره  ۴۰۰/۸

مدیریت پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه خوزستان

شرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان(  در نظر دارد، سیم سیاه دوبل هوایی 
و کابلهای ۲/۰۶ ، ۴/۰۶ ،  ۶/۰۶  و ۱۰/۰۶ هوایی بدون مهار را از طریق  مناقصه 
خریداری کند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت مخابرات ایران 
 khoozestan.tci.ir به آدرس  منطقه خوزستان  و مخابرات   tci.ir به آدرس 

مراجعه نمایند. 

ت دوم
نوب

یک مرحله ای - نوبت چهارمشرکت مخابرات ایران )منطقه خوزستان( 

ِ وَإِنَّا إِلَیْهِ رَاجِعُونَ إِنَّا لَِّ

    همکار ارجمند جناب آقای مدی
»کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبَّک ذوالجلالِ والاکرامِ«

مصیبت وارده و فقدان پدر گرامی را تسلیت عرض نموده، برای آن 
مرحوم مغفرت و برای شما و خانواده معزز شکیبایی خواهانم.

روزنامه سیاست روز

آگهی فراخون مناقصه 
یک مرحله ای عمومی 

روابط عمومی اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام

اداره کل ورزش و جوانان استان ایلام

اداره کل ورزش وجوانان استان ایلام در نظر دارد پروژه های موجود در جدول 
شماره 2 را مطابق جدول زمانبندی شماره 1 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.کلیه مراحل بر گزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران وبازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .ولازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی 
امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه وارائه پاکت الف )تضمین شرکت در 
مناقصه(از طریق آدرس :ایلام میدان میلاد بلوار دانشجو طبقه دوم معاونت فنی 
ومهندسی ورزش وجوانان استان ایلام به شماره تماس 08432225729 انجام می 
پذیرد.لازم به ذکر می باشد که تمام مراحل مناقصه شامل دریافت اسناد،تحویل 
پاکت،باز گشایی واعلام برنده از طریق سامانه انجام می پذیرد.تنها پاکت ضمانت 
نامه ورسید ثبت پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد به صورت فیزیکی تحویل گرفته 
خواهد شد .واین مناقصه براساس بخشنامه مناسب ترین قیمت پیشنهادی برگزار 
برندگان  عهده  به  مناقصه  ستاد  وسامانه  روزنامه  آگهی  هزینه  میگردد.همچنین 

این مناقصات میباشد.
جدول1

کمیسیون مناقصه  تسلیم پیشنهاد تا 
آخر وقت اداری

عودت اسناد
 در صورت انصراف

دریافت اسناد

تا تاریخ از تاریخ

1400/12/22 1400/12/21 1400/12/21 1400/12/8 1400/12/4

جدول 2 مشخصات پروژه ها

مدت پیمان
 )ماه(

رشته و رتبه 
پیمانکار

مبلغ تضمین 
)ریال(

مبلغ برآورد )ریال( محل اجراء عنوان پروژه ردیف

12 ابنیه 930/000/000 18/554/444/766 دره شهر تکمیل استادیوم 
ورزشی دره شهر 

)فاز دوم(

1
 جهت دریافت رایگان قلک 

 درب منزلتان با شماره
 02123540 تماس بگیرید 

 کمک کنین تا قد قلک محک
 به هزینه دارو برسه

واکنش منفعلانه اروپا و آمریکا به اقدام روسیه در قبال دونتسک و لوهانسک 

غرب پشت اوکراین را خالی کرد
صفحه 6

فرهاد خادمی

خبر


